
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN PHỐ CHÂU 

   

Số: 310/QĐ-UBND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phố Châu, ngày 28 tháng 10 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình 

Nâng cấp vỉa hè đường Nguyễn Tuấn Thiện và đường Đỗ Gia,  

thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính Phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 về việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng;  

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý, thực 

hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 của UBND tỉnh 

Ban hành Quy định phân cấp một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức 

quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng công trình xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

thị trấn Phố Châu về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp vỉa hè đường Nguyễn Tuấn Thiện và đường Đỗ Gia, thị trấn Phố Châu, huyện 

Hương Sơn; 

 Căn cứ Thông báo số 138/KTHT-TĐ ngày 26/10/2022 của Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng về  việc thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình: 

Nâng cấp vỉa hè đường Nguyễn Tuấn Thiện và đường Đỗ Gia, thị trấn Phố Châu, 

huyện Hương Sơn; 

Theo đề nghị của công chức phụ trách toán thị trấn. 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp vỉa hè đường Nguyễn Tuấn Thiện và đường Đỗ Gia, thị trấn Phố Châu, huyện 

Hương Sơn, với các nội dung như sau: 

 1. Tên công trình: Nâng cấp vỉa hè đường Nguyễn Tuấn Thiện và đường Đỗ 

Gia, thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn. 

 2. Loại, cấp công trình: Hạ tầng kỷ thuật, cấp IV. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị trấn Phố Châu. 

4. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Phố Châu, huyện Hương Sơn. 

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm đáp ứng yêu cầu giao thông thuận lợi trên 

tuyến; tạo cảnh quan thân thiện, góp phần chỉnh trang đô thị, từng bước xây dựng 

thị trấn Phố Châu đạt đô thị loại 4. 

6. Đơn vị tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Cổ phần Tư vấn và 

Xây dựng Hà Hưng Thịnh. 

7. Quy mô đầu tư xây dựng và giải pháp thiết kế chủ yếu: 

Cải tạo vỉa hè tuyến đường Nguyễn Tuấn Thiện (đoạn từ ngã tư giao với 

đường Nguyễn Trãi đến hết phạm vi Trung tâm y tế huyện, có chiều dài 612,87m) 

và đường Đỗ Gia có chiều dài 88,82m; cụ thể như sau:  

- Phá dỡ gạch lát vỉa hè, bồn hoa hiện trạng đã hư hỏng, xuống cấp; lát lại vỉa hè 

bằng đá xanh Thanh Hóa. Kết cấu vỉa hè làm mới tính từ trên xuống như sau:  

+ Lát đá Thanh Hóa kích thước 60x30x3 cm băm mặt, màu xanh rêu. 

+ Lớp lót trước khi lát đá bằng vữa xi măng M75#. 

+ Lớp móng bằng bê tông M150# đá 2 x 4 cm dày 15cm. 

+ Lớp bạt xác rắn. 

+ Nền hiện trạng đã san sửa, đầm chặt K≥0,95. 

- Phá dỡ toàn bộ bồn hoa, đào di chuyển cây xanh hiện trạng, xây hoàn trả 

bồn hoa bằng gạch không nung, thành bồn hoa đặt chìm dưới lớp đá lát vỉa hè, kích 

thước 100x100cm. Trồng lại 138 cây xanh (giữ nguyên cây xanh hiện trạng), bổ 

sung hệ thống khung chống và bảo vệ bằng gỗ. 

- Phá dỡ bó vỉa và tấm đan bê tông cũ, thay mới bằng bó vỉa đá xanh Thanh 

Hóa kích thước 26x23x100cm (đối với đường cong, sử dụng bó vỉa có kích thước 

26x23x50cm), tấm đan mới bằng bê tông mác 200# kích thước 30x60x6cm. Lớp 

kết cấu dưới bó vỉa và tấm đan bê tông như sau: 

+ Trên cùng là viên bó vỉa / tấm đan bê tông. 

+ Lớp lót trước khi ghép viên bó vỉa và tấm đan bê tông bằng vữa xi măng 

M75#. 

+ Lớp móng bằng bê tông M150# đá 2 x 4 cm dày 10cm. 

+ Lớp bạt xác rắn. 

+ Nền hiện trạng đã san sửa, đầm chặt K≥0,95. 



3 

 

 

 

- Hố ga: Thay thế toàn bộ song chắn rác bằng gang, bổ sung nắp đậy bằng 

tôn mạ kẽm 3ly, bổ sung tấm Grating mạ kẽm. 

- Cải tạo, gia cố lớp kết cấu mặt đường Đỗ Gia về 2 bên, kết cấu mặt đường 

cải tạo từ dưới lên bao gồm: Lớp móng cấp phối đá dăm loại 2 dày 15cm, lớp nhựa 

thấm bám 1kg/m
2
, lớp bê tông nhựa C19 dày 7cm. 

8. Tổng mức đầu tư: Tổng dự toán xây dựng công trình: 6.500.000.000 đồng 

( Sáu tỷ năm trăm triệu đồng chẵn). 

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 5.390.366.000 đồng. 

- Chi phí quản l  dự án: 156.375.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 426.242.000 đồng. 

- Chi phí khác: 134.877.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 392.140.000   đồng. 

9. Nguồn vốn đầu tư: Xin hỗ trợ từ Ngân sách huyện, ngân sách thị trấn và 

Chủ đầu tư huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

10. Hình thức quản l  Dự án: Thuê quản l  dự án.  

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022-2023.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng thị trấn; Tài chính - Kế toán, Địa chính - Xây dựng thị trấn; Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                  

 

Phan Xuân Định 

 


		dinhtq.hs@hatinh.gov.vn
	2022-11-04T14:48:27+0700


		2022-11-04T15:02:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị trấn Phố Châu<ubttphochau.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




